2006年01月23日

「第７回ＴＯＫＹＯこどもエコクラブまつり」への出展について

記者各位

　当社（社長：西尾進路）は、１月２２日（日）に開催された「第７回ＴＯＫＹＯこどもエコクラブまつり」にブースを出展し、同イベント

に参加した子供たちを対象に環境学習を実施いたしましたので、お知らせします。

　当社は２００４年度より環境省主催の「こどもエコクラブ」事業を支援し、パートナーシッププログラムとして環境学習プログラム

を提供しております。 　「ＴＯＫＹＯこどもエコクラブまつり」は、東京都内で様々な環境活動に取組んでいる「こどもエコクラブ」の

活動発表・交流や、小・中学生を対象とした環境学習の場として年１回実施されており、当社は今回はじめて参加いたしまし

た。

　当日は、当社社員が講師となり、石油と暮らし・地球温暖化を防ぐ様々な取り組み・未来のエネルギー社会など、クイズを交

えて分かりやすく説明しました。

　当社は、環境学習プログラムなどを通して、次世代を担う子供たちへの環境意識の普及に今後も貢献してまいりたいと考えて

おります。

記

１．名称 「第７回ＴＯＫＹＯこどもエコクラブまつり」

２．主催 第７回ＴＯＫＹＯこどもエコクラブまつり実行委員会事務局 ※

※：東京都環境局、台東リサイクルネットワーク、こどもエコクラブサポーター、などの協働による運営組織。

３．開催日時　２００６年１月２２日（日）１０：００～１５：００

４．会場 台東区台東リサイクルプラザ（ひまわり）（台東区蔵前4-14-6）

５．当社ブース概要

（１）環境学習プログラム　当社が作成したブックレットを用いた環境講座

（２）展示物等 当社の環境への取り組みについて紹介

・環境ハイオクガソリン「ENEOS NEWヴィーゴ」

・家庭用燃料電池システム

・当社の環境貢献活動紹介映像

（３）パソコン学習 当社の環境貢献活動について紹介

以上